
CZ

CZ -1-

Solární ohřívač Solarway 70608

Návod k použití
Solární ohřívač byl navržen a vyroben podle našich nejvyšších standardů pro spolehlivost, trvanlivost, snadnost obsluhy a bezpeč-
nost. Postupujte podle těchto pokynů a bude vyhřívat váš bazén po mnoho let. Děkujeme za nákup.

Důležité bezpečnostní informace
Varování: Instalujte ohřívač tak, aby neumožňoval přístup do bazénu pro děti.
Varování: Nemontujte na střechu nebo stojící konstrukci.  

Pozor:
Solární ohřívač je určen k instalaci na zem vedle vašeho čerpadla nebo filtračního systému. Ujistěte se prosím, že instalace ne-
umožňuje přístup dětem do bazénu. Doporučená instalace je na zem a ne na střešní nebo stojící konstrukci. Mohlo by dojít k 
poškození solárního ohřívače a tím i ke ztrátě záruky na produkt. 

Důležité
Pozorně si přečtěte tento návod. Nedodržení těchto pokynů může způsobit újmu na zdraví nebo poškození jednotky.
NEDOVOLTE dětem obsluhovat solární ohřívač. Návod uchovejte pro další použití.
Při instalaci, práci nebo servisu filtrační systému vždy vypněte solární ohřívač.
Instalujte solární ohřívač dostatečně daleko od bazénu, aby se do něj nedostaly děti.
Při povolování jakýchkoli závitových spojů na vaší filtraci, čerpadle nebo bazénu se ujistěte zda jsou hadice filtrace zavřené nebo 
zablokované, aby se zabránilo průtoku vody. Snažte se udržet všechny připojovací hadice co nejvíce rovné.
POZNÁMKA: Přes noc na bazén umístěte kryt, abyste udrželi teplotu vody v bazénu.

Jak solární ohřívač funguje:
Voda vytéká z filtrace vašeho bazénu do levého spodního rohu (vstupu) solárního zařízení. Záslepka zabudovaná do spodní sběr-
né trubky solárního ohřívače tlačí vodu nahoru přes levou polovinu jednotky. Když voda dosáhne horní části solárního ohřívače, 
teče doprava a zpět dolů pravou polovinou solárního systému. Jak voda prochází solárním ohřívačem, je ohřívána sluncem. Ohřá-
tá voda pak vytéká z pravého dolního rohu (výstupu) solárního ohřívače a zpět do bazénu.

Kam mám umístit solární ohřívač
Zvolte tvrdý, rovný povrch. Jednotky by nikdy neměly být umístěny na střeše nebo jakékoli konstrukci. Nainstalujte solární ohřívač 
na zem na místo, kde bude přijímat alespoň 6 hodin přímého slunečního záření denně. Jednotky by měly být nakloněny směrem 
ke slunci pomocí dodaných nohou.
POZNÁMKA: Solární ohřívač se instaluje mezi filtr a vstup bazénové vody. Solární ohřívač musí být umístěn za filtrem, aby se 
zabránilo hromadění nečistot ve filtraci.
POZNÁMKA: Pokud solární ohřívač musí být dále od filtrace, než dovoluje délka hadic, bude nutné zakoupit delší hadici o průmě-
ru 1 ½“ 
POZOR:
Ujistěte se, že VŠECHNY spoje hadic jsou těsné a hadice NEJSOU příliš zalomené nebo ohnuté. Pokud hadice netěsní, zkontrolujte 
VŠECHNY díly, které mají O-kroužky. NEUTAHUJTE příliš hadicové spony.

studená voda 
dovnitř

teplá 
voda ven



CZ -2

Jaké nástroje budu potřebovat
Vše, co potřebujete, je plochý nebo křížový šroubovák. 

Kdy mám spustit solární ohřívač
Solární ohřívač funguje nejlépe, když svítí slunce.

Seznam dílů (standardní balení)

Označení Popis Počet (ks)
A Hlavní část 1
B 1 ½“ Hadice 1
C Krycí fólie 1
D Hliníkové nohy 2
E 1 ½“ Svorky z nerez oceli 2
F O-kroužek 2
G Trubkové adaptéry hladké 2
H 1 ½“ PVC převlečné matice 2

Instalace
Doporučujeme nabalit dostatečné množství teflonové pásky (není součástí balení) 
na konce všech přírub se závitem.

1. Vyjměte solární ohřívač z krabice.

2. Nasaďte O-kroužek na trubkový adaptér (hladký). Připojte adaptéry k výstupním 
a vstupním přírubám a utáhněte je (viz vyobrazení níže)

3. Zaslepte vstupy do bazénu, aby nedošlo ke ztrátě vody při odpojování hadice.

A B

C E

F

G H

D



CZ -3

4.  Ujistěte se, že je filtrace vypnutá, aby z ní nevytékala voda při odpojení vratné 
hadice od zpátečky bazénu.

5. Odpojte hadici od bazénu.

 6.  Odpojený konec hadice vyjmutý ze zpětného vedení bazénu a připojte ke vstupu 
do ohřívače. Utáhněte hadicovou sponu pomocí šroubováku. (viz obrázek)

7.  Připojte dodanou hadici k výstupu ze solárního ohřívače“ a opačný konec ke vstupu 
do bazénu. Utáhněte hadicovou sponu pomocí šroubováku. (viz obrázek)

8. Vyklopte hliníkové nohy a upravte jejich délku do vhodné pozice. (viz obrázek)

Poznámka: Držte konec hliníkové nohy rukou, otočte jí proti směru hodinových ručiček a poté zatáhněte. Hliníkovou nohu vytáh-
něte na vhodnou délku, otočte ji ve směru hodinových ručiček a zajistěte

vstup výstup



CZ -4

9. Odstraňte ochrannou fólii (díl C) z průhledného krytu ohřívače

Více solárních ohřívačů může být instalováno v sérii pro větší bazény a nebo pro rychlejší topení. Chcete-li spojit více jednotek 
dohromady, použijte dodanou hadici a svorku, a ohřívače spojte dohromady na spodním konci.

Zazimování:
Solární ohřívač MUSÍ BÝT PRO ZAZIMOVÁNÍ VYPUŠTĚN! NA POŠKOZENÍ MRAZEM SE NEVZTAHUJE ZÁRUKA!
Solární ohřívač uložte na teplé a suché místo pro zimní uskladnění.

Problémy a řešení
Problém Možnosti/ Návrhy řešení

Solární ohřívač neohřívá bazén

Ujistěte se, že voda protéká solárním panelem ohřívače kontrolou průtoku na 
vstupu do bazénu. Používejte kryt bazénu v noci, abyste snížily tepelné ztráty. 
Velikost bazénu může vyžadovat přídavný solární ohřívač. Výkon ohřívače 
může být nedostatečný s ohledem na počasí. Přesvědčte se, že jste sejmuli 
krycí fólii z čela ohřívače.

Stále se objevují bubliny z přívodu vody do bazénu během provozu Zkontrolujte těsnost spojů. Zkontrolujte průtok. Zkontrolujte, zda všechny 
spoje a hadice těsní.

Technické údaje:
Rozměr: 110×66×6,5 cm   Vhodné pro filtrace s průtokem max. 6 m3/hod
Objem vody v kolektoru 12ℓ  Pro bazény s objemem vody do 30 m3

Ochrana životního prostředí
Po uplynutí doby životnosti produktu nebo v okamžiku, kdy by oprava byla neekonomická, produkt nevhazujte do domovního 
odpadu. Za účelem správné likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma.
Správnou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na život-
ní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů.
Servis
V případě, že po zakoupení výrobku zjistíte jakoukoli závadu, kontaktujte servisní oddělení. Při použití výrobku se řiďte pokyny 
uvedenými v přiloženém návodu k použití. Na reklamaci nebude brán zřetel, pokud jste výrobek pozměnili či jste se neřídili poky-
ny uvedenými v návodu k použití.

Záruka se nevztahuje
- na přirozené opotřebení funkčních častí výrobku v důsledku jeho běžného užívání
- na servisní zásahy související se standardní údržbou výrobku (např. čištění, výměna dílů podléhajících běžnému opotřebení)
- na závady způsobené vnějšími vlivy (např. klimatickými podmínkami, prašností, nevhodným použitím apod.)
- na mechanická poškození v důsledku pádu výrobku, nárazu, úderu do něj apod.
-  na škody vzniklé neodborným zacházením nebo použitím výrobku v rozporu s návodem k obsluze, přetížením, použitím ne-

správných nebo neoriginálních dílů, při použití nevhodného nebo neoriginálního příslušenství či nevhodných nástrojů apod.
U reklamovaných výrobků, které nebyly řádně zabezpečeny proti mechanickému poškození při přepravě nese riziko případné 
škody výhradně majitel. Dodavatel si vyhrazuje právo na připadne změny v návodu k použití a neručí za možné tiskové chyby. 
Vyobrazení a popis se mohou lišit od skutečnosti v závislosti na modelu.


